
PROBLÉM S OUTLOOKEM V RÁMCI SÍTĚ TKR DUKOVANY, 

ROUCHOVANY, ŠEMÍKOVICE A HORNÍ DUBŇANY. 

 
1) OUTLOOK pouze přijímá poštu, ale neodesílá e-mail. 

 

Vzhledem k rozsahu sítě byl v TKR Dukovany zřízen server odchozí pošty (SMTP).  

 

POSTUP : OUTLOOK  verze 6 

 

1. Spustíte program OUTLOOK 

 

2. Otevřete záložku nástroje dále vyberete volbu účty. 

 

3. Otevře se okno s uživatelskými účty (Účty v internetu). Vybrat záložku Pošta. Dále je 

nutné vybrat konkrétní uživatelský účet, který chceme měnit ( zde bude mít každý název účtu 

jiný podle toho, jak si jej sám zadal). A nakonec otevřít Vlastnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Otevřou se vlastnosti vybraného účtu. Vybrat záložku Servery a zde je položka odchozí 

pošta (SMPT). My jsme měli původní server smtp.email.cz .  

 
Je nutné okénko odchozí pošta (SMPT) nahradit adresou: 10.10.10.10.  

Nakonec dáte Použít a OK. 

 



POSTUP : OUTLOOK  verze vyšší 

 

1. Spustíte program OUTLOOK 

 

2. Otevřete záložku nástroje dále vyberete volbu E-mailové účty. Vyberete Zobrazit nebo 

změnit existující e-mailové účty a stisknete Dále.   

 
 

3. Otevře se okno s uživatelskými účty (E-mailové účty). Dále je nutné vybrat konkrétní 

uživatelský účet, který chceme měnit ( účet 2 - zde bude mít každý název účtu jiný podle 

toho, jak si jej sám zadal). A nakonec stisknout tlačítko Změnit.  

 

 
 

 



4. Otevřou se vlastnosti vybraného účtu. V kolonce Server pro odchozí poštu (SMTP) je 

opět nutné zadat místo smtp.xxxx.cz adresu 10.10.10.10 

 

 
 

Je nutné okénko odchozí pošta (SMPT) nahradit adresou: 10.10.10.10.  

Nakonec dáte Další a Dokončit. 

 
 



Novější Outlook 
1. V levém horním rohu v pásu karet vybereme „Soubor“. 

 

 
 

2. Nastavení účtu -> nastavení účtu 

 

 
 

 



 

3. Otevře se okno nastavení účtu. Zde klikneme na účet který chceme nastavovat. Dále 

klikneme na volbu „opravit“. 

 

 
 

4. Otevřeme volbu „upřesnit možnosti“ a zaškrtneme políčko „umožnit mi ručně si 

opravit účet“. Klikneme na „oprava“ 

 

 
 

 

 



5. V tomto okně klikneme na „Odchozí pošta“. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Změníme server odchozí pošty na 10.10.10.10.. Klikneme na Další. 

 

 
 

Dále klikneme na „Hotovo“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě problému s nastavením odchozí pošty nás kontaktujte na e-mailu: 

enecos@enecos.cz . 

mailto:enecos@enecos.cz

